

ДО
ВИСШ СЪДЕБЕН
СЪВЕТ

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Решение № 12035	Дата: 06.09.2026

На основание чл. 29в от Закона за съдебната власт вр. чл. 9 ал. 2 вр. ал. 1 от Правила за произвеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите (приети с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 16/09.07.2026 г.)

ПРЕДЛАГАМЕ

Албена Такова Момчилова - съдия в Софийския районен съд, за член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Г-жа Албена Момчилова е започнала професионалния си път като съдебен кандидат в периода 19.04.1999 г. – 19.04.2000 г., като в периода е била и помощник – следовател в Столична следствена служба. Практикувала е като адвокат в периода 01.11.2000 г. до 16.11.2007 г. През 2007г. след спечелен конкурс е назначена на длъжност съдия в Районен съд – Разлог, където правораздава в период 19.11.2007 г. – 29.04.2015 г. През 2015 г. след конкурс е назначена на длъжност съдия в Софийския районен съд и встъпва като съдия в Наказателното отделение на съда на 29.04.2015 г., където правораздава и понастоящем. С решение на СК на ВСС по протокол 29/18.07.2013 г. придобива статут на несменяемост при комплексна оценка „много добра“, а с Решение по протокол № 21/26.06.2018 г. е повишена в ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Като съдия в Районен съд – Разлог, и понастоящем – в Софийския районен съд, съдия Момчилова изпълнява функции, свързани с произнасяния по доклада на бюрото за съдимост при съответния районен съд, а понастоящем в Софийския районен съд е оправомощена да се произнася и по исканията по ЗЕС. В Районен съд – Разлог е изпълнявала функциите на заместник – председател на наказателно отделение в периода 2013г. – 2014г., а в Софийския районен съд е един от съдиите, определени да изпълняват функциите на заместник – председател и ръководител на Наказателно отделение в случаите на отсъствие на последния.

През годините на работа в съдебната система съдия Момчилова е доказала своя професионализъм, като винаги е изпълнявала служебните си задължения професионално, компетентно, отговорно и с необходимото усърдие. Притежава отлична подготовка и задълбочени познания в правната материя, които проличават в постановяваните от нея съдебни актове, ползващи се с висок стабилитет, и които съчетани с личните ѝ качества - вежливост и отзивчивост, са я превърнали в безспорен авторитет сред колегите ѝ и често търсен съветник. В професионалния си път винаги е била водена от стремеж към самоусъвършенстване и постоянно повишаване на професионалната си квалификация и компетентност.

Независимо от натовареността си като магистрат, съдия Момчилова активно е участвала в множество инициативи, включително свързани с провеждане на симулирани процеси и обучение на студенти и стажанти, които тепърва поемат по пътя на юридическата професия, взима активно участие и в комисии по организирани конкурси по наказателно право и процес за студенти, организирани от СУ „Климент Охридски“ и съсловни организации.

Дейността ѝ във връзка с произнасянията по доклада на бюрата по съдимост в органите на съдебната власт, в които е правораздавала, с произнасянията по исканията по ЗЕС, както и работата ѝ при упражняване на функциите на заместник – председател в съответния орган на съдебната власт, са изградили и доказали във времето способността на съдия Момчилова да взема мотивирани решения в кратки срокове и свидетелстват за притежавания от нея административен опит.

Считаме, че професионалният ѝ опит извън съдебната система, както и в различни органи на съдебната власт, са позитиви на нейната кандидатура, тъй като ще ѝ осигурят по - широк и всеобхватен поглед, необходими при осъществяване дейността на Висшия съдебен съвет.

Съвместната ни работа със съдия Момчилова в Районен съд – Разлог, в Софийския районен съд, комуникацията ни по повод семинари, обучения и инициативи, както и личните ни впечатления, мотивират увереността ни, че съдия Момчилова притежава и необходимите високи нравствени и етични качества. Същата се ползва с добро име и безупречна репутация. През годините е спечелила и съхранила уважението и доверието на своите колеги от органите на съдебната власт, в които е правораздавала, на представители на магистратската общност, както и на съдебните служители, към които винаги се е отнасяла с разбиране и съпричастност.

Тя е комуникативна и диалогична, открита и честна е, винаги отстоява своето мнение, като същевременно демонстрира и необходимото уважение към позицията на събеседника си. По пътя на диалога и с нужните уважение, вежливост и толерантност съдия Момчилова винаги активно е спомагала за създаването на по - добра работна атмосфера, изграждането на сплотен колектив и подобряване на комуникацията между представители на магистратската общност.

Както в работата си, така и в личния си живот, съдия Момчилова стриктно спазва принципите и правилата за етично поведение, предвидени в Кодекса за етично поведение на българските съдии, като е пример за висок морал и почтеност и с действията си допринася за издигане престижа на професията.

Убедени сме, че съдия Момчилова с опита, знанията и качествата си ще изпълнява качествено, отговорно и съвестно задълженията, произтичащи от длъжността член на Висшия съдебен съвет, и ще допринесе съществено в работата му.

Мотивирани от всичко гореизложено и ръководени от твърдото си убеждение, че съдия Албена Момчилова притежава необходимите високи професионални и нравствени качества, внасяме настоящото предложение.

ПРЕДЛОЖИТЕЛИ:

1. Тенция Иванова Беленова - съдия АСС
Генерал Божков Мирко - адм. СДС
Владислава Величкова Ангелова - съдия СР
Георги Стоянов Георгиев - съм. в ГРС

ПРОДЪЛЖЕНИЕ ПРЕДЛОЖИТЕЛИ:

Симея Стефанов Георгиев

Емануела Йочева Куртеев

Веселина Иванова Христова - СРС

Симон Иванов Георгиев - СРС

Лара Миткова Митанкина - СРС

Павел Георгиев Павлов - СРС

Ангели Георгиев Павлов - СРС - (списък)

Кристина Евгениева Христова - Панагюрова

Иван Георгиев Куртеев -

Ангелина Борисова - Дочина

Амвросий Стефанов

Ива Стефанова - Христова

Росица Виктория Христова - Стойчева

Стефан Стефанов Иванов -

Дебора Миткова Христова - Христова, СРС, НО

Велизар Стойков Христова - СРС, НО

Гергана Христова Христова - СРС, НО

Силвия Георгиев Христова - СРС, НО

Юлия Христова Христова

Велика Христова Христова - Христова, СРС

Валерия Христова Христова

Георгий Строев - СРС, ГО

Юлия Викторовна - Восточная - СРС, СД

Маргарита Дмитриевна Дмитриева - СРС, ИО

Синдус Вениаминович Тачков - СРС, ИО

ДО
ВИСШ СЪДЕБЕН
СЪВЕТ

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЪВЕТА	Дата
ВСС - 12035/	06.09.2026

На основание чл. 29в от Закона за съдебната власт вр. чл. 9 ал. 2 вр. ал. 1 от Правила за произвеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите (приети с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 16/09.07.2026 г.)

ПРЕДЛАГАМЕ

Албена Такова Момчилова - съдия в Софийския районен съд, за член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

Г-жа Албена Момчилова е започнала професионалния си път като съдебен кандидат в периода 19.04.1999 г. – 19.04.2000 г., като в периода е била и помощник – следовател в Столична следствена служба. Практикувала е като адвокат в периода 01.11.2000 г. до 16.11.2007 г. През 2007г. след спечелен конкурс е назначена на длъжност съдия в Районен съд – Разлог, където правораздава в период 19.11.2007 г. – 29.04.2015 г. През 2015 г. след конкурс е назначена на длъжност съдия в Софийския районен съд и встъпва като съдия в Наказателното отделение на съда на 29.04.2015 г., където правораздава и понастоящем. С решение на СК на ВСС по протокол 29/18.07.2013 г. придобива статут на несменяемост при комплексна оценка „много добра“, а с Решение по протокол № 21/26.06.2018 г. е повишена в ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Като съдия в Районен съд – Разлог, и понастоящем – в Софийския районен съд, съдия Момчилова изпълнява функции, свързани с произнасяния по доклада на бюрото за съдимост при съответния районен съд, а понастоящем в Софийския районен съд е оправомощена да се произнася и по исканията по ЗЕС. В Районен съд – Разлог е изпълнявала функциите на заместник – председател на наказателно отделение в периода 2013г. – 2014г., а в Софийския районен съд е един от съдиите, определени да изпълняват функциите на заместник – председател и ръководител на Наказателно отделение в случаите на отсъствие на последния.

През годините на работа в съдебната система съдия Момчилова е доказала своя професионализъм, като винаги е изпълнявала служебните си задължения професионално, компетентно, отговорно и с необходимото усърдие. Притежава отлична подготовка и задълбочени познания в правната материя, които проличават в постановяваните от нея съдебни актове, ползващи се с висок стабилитет, и които съчетани с личните ѝ качества – вежливост и отзивчивост, са я превърнали в безспорен авторитет сред колегите ѝ и често търсен съветник. В професионалния си път винаги е била водена от стремеж към самоусъвършенстване и постоянно повишаване на професионалната си квалификация и компетентност.

Независимо от натовареността си като магистрат, съдия Момчилова активно е участвала в множество инициативи, включително свързани с провеждане на симулирани процеси и обучение на студенти и стажанти, които тепърва поемат по пътя на юридическата професия, взима активно участие и в комисии по организирани конкурси по наказателно право и процес за студенти, организирани от СУ „Климент Охридски“ и съсловни организации.

Дейността ѝ във връзка с произнасянията по доклада на бюрата по съдимост в органите на съдебната власт, в които е правораздавала, с произнасянията по исканията по ЗЕС, както и работата ѝ при упражняване на функциите на заместник – председател в съответния орган на съдебната власт, са изградили и доказали във времето способността на съдия Момчилова да взема мотивирани решения в кратки срокове и свидетелстват за притежавания от нея административен опит.

Считаме, че професионалният ѝ опит извън съдебната система, както и в различни органи на съдебната власт, са позитиви на нейната кандидатура, тъй като ще ѝ осигурят по - широк и всеобхватен поглед, необходими при осъществяване дейността на Висшия съдебен съвет.

Съвместната ни работа със съдия Момчилова в Районен съд – Разлог, в Софийския районен съд, комуникацията ни по повод семинари, обучения и инициативи, както и личните ни впечатления, мотивират убедеността ни, че съдия Момчилова притежава и необходимите високи нравствени и етични качества. Същата се ползва с добро име и безупречна репутация. През годините е спечелила и съхранила уважението и доверието на своите колеги от органите на съдебната власт, в които е правораздавала, на представители на магистратската общност, както и на съдебните служители, към които винаги се е отнасяла с разбиране и съпричастност.

Тя е комуникативна и диалогична, открита и честна е, винаги отстоява своето мнение, като същевременно демонстрира и необходимото уважение към позицията на събеседника си. По пътя на диалога и с нужните уважение, вежливост и толерантност съдия Момчилова винаги активно е спомагала за създаването на по - добра работна атмосфера, изграждането на сплотен колектив и подобряване на комуникацията между представители на магистратската общност.

Както в работата си, така и в личния си живот, съдия Момчилова стриктно спазва принципите и правилата за етично поведение, предвидени в Кодекса за етично поведение на българските съдии, като е пример за висок морал и почтеност и с действията си допринася за издигане престижа на професията.

Убедени сме, че съдия Момчилова с опита, знанията и качества си ще изпълнява качествено, отговорно и съвестно задълженията, произтичащи от длъжността член на Висшия съдебен съвет, и ще допринесе съществено в работата му.

Мотивирани от всичко гореизложено и ръководени от твърдото си убеждение, че съдия Албена Момчилова притежава необходимите високи професионални и нравствени качества, внасяме настоящото предложение.

ПРЕДЛОЖИТЕЛИ:

1. Иво Николай Петров - СРЛ -
2. Жансело Петрова Цочова - СРЛ -
3. Виржиния Александрова Петрова - АССТ -
4. Николай Зимитров Зимитров - АССТ -
5. ПЕТАР НЕВТЕЛ СТОЯНОВ

ПРОДЪЛЖЕНИЕ ПРЕДЛОЖИТЕЛИ:

6. Румена Милова Найденова - СРС
7. Димитър Кръстев Петров - СРС -
8. Пеня Тошкова Стоянова - СРС -
9. Цветелина Насанурова Костова - СРС -
10. Геля Георгиева Кръстичева - СРС

СЪГЛАСИЕ

по чл. 19 ал. 7 от ЗСВ

от Албена Такова Момчилова – съдия в Софийския районен съд

На основание чл. 29в ал. 2 вр. чл. 19 ал. 7 ЗСВ вр. чл. 9 ал. 2 от Правила за произвеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите (приети с решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 16/09.07.2026 г.) с настоящото ИЗРАЗЯВАМ СЪГЛАСИЕТО СИ да бъде предложена за кандидат за избран член на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

27.08. 2026 г.

гр. София

...
/Албена Момчилова/